
Zápis z 1. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  rozvoj  čtenářské  gramotnosti  a   rozvoj
potenciálu každého žáka

Den a místo jednání: 23. 11. 2022, KD

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová – odborný garant II. úrovně

Mgr. Eva Pešková – člen PS

Mgr. Jitka Preislerová – člen PS

Mgr. Lucie Novotná

Omluvení členové:
Mgr. Renata Slámová

Mgr. Šárka Konečná

Nepřítomní členové:

Den a místo následného jednání: 1. 2. 2023

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace

2. Představení projektu MAP III

3. Náplň práce PS

4. Termín příštího jednání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace

Ing. Kondýsková přivítala přítomné garanty a členy PS, představila realizační tým 
projektu MAP III. Dále představila nové členy PS, Mgr. Lucii Novotnou, Alenu 
Pátkovou, Evu Poulovou, Mgr. Eriku Oravcovou, PhDr. Radku Havlíčkovou. 
Vyjmenovala jednotlivé body programu jednání.

2. Představení projektu MAP III

Ing. Kondýsková představila projekt MAP III, dokumentaci, kterou je třeba v projektu 
aktualizovat, náplň činnosti pracovních skupin. Došlo také na dotazy od členů 
pracovních skupin, které Ing. Kondýsková zodověděla. Náplní práce pracovních 
skupin je výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a 
postupech, které vedou k  rozvoji gramotností a k rozvoji potenciálu každého žáka. PS
se podílejí na procesu společného plánování v území a aktualizace dokumentace MAP.

3. Náplň práce PS

Členky PS diskutovaly o možnostech spolupráce v území, o možných metodách, 
pomůckách a postupech, které mohou vést k rozvoji čtenářské gramotnosti a k rozvoji 
potenciálu každého žáka. Příští setkání PS bude věnováno sdílení dobré praxe.
Postupně bude pracovní skupinou zpracována SWOT analýza jednotlivých aktivit. 
Budou identifikovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby a budou zpracovány 
strategie pro další pokračování projektu v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti. 

 Sdílení dobré praxe-jazyková gramotnost

Termín konání: 1. 2. 2023

Zodpovědná osoba: Mgr. Novotná

Na příštím setkání  PS proběhne sdílení  dobré  praxe  mezi  pedagogy  jazyka.  Své  znalosti
nabídne nová členka PS Mgr. Lucie Novotná, připojí se i další členka Mgr. Eva Pešková.
Mgr. Preislerová ověří, zda by byla možná účast Mgr. Buchtové ze ZŠ Sněžné, která je také
vyučujícím  jazyka.  Členky  PS  nabídnou  možnost  sdílení  kolegyním  ze  škol,  na  kterých
působí, i členům ostatních PS. Zúčastnění pedagogové budou dále mapovat problémy, které v
této oblasti vnímají a pokusí se prodiskutovat možné strategie, jak tyto problémy řešit.

 Dětská literatura

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Termín konání: jaro 2023

Zodpovědná osoba: Mgr. Šmardová

Další z aktivit, které členky PS zvažují a na příští PS by měla dostat konkrétnější podobu, je
beseda  s  knihovnicemi  na  téma  aktuální  dětská  literatura  a  náměty  práce  s  knihou.  Mgr.
Šmardová  poptá  p.  Peslerovou,  bývalou  ředitelku  havlíčkobrodské  knihovny,  která
spolupracuje i s webem „Mravenčí chůva“ a zjistí, zda by bylo možné ji pozvat jako hosta na
pracovní skupinu. P. Peslerovou doporučila p.Holečková z knihovny, která absolvovala její
seminář a hodnotila ho velmi kladně.

Cenová kalkulace: řeší se

4. Termín příštího jednání

Termín příštího jednání je stanoven na 1. 2. 2022

V Novém Městě na Moravě 28. 11. 2022

Vypracovala Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


